ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(проект)
__________ 2019                                                                                                      № ____
с. Переясловка
О внесении дополнения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Переясловского сельского Совета депутатов, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.09.2012 № 51
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Переясловского сельского Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (в редакции Федерального закона от 11.10.2018 № 362-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Переясловского сельского Совета депутатов, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.09.2012 № 51 подпунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.06.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                   О.Н. Пышнова